株式会社47CLUB(よんななクラブ）

〒104-0032 東京都中央区八丁堀3-3-5 2F
TEL 03-5148-4747   https://www.47club.jp/

報道関係者各位          2025 年2 月4 日

47CLUB×マイシグナル®︎

７つのがんの「がんリスクテストと尿がん検査」を3 ステップでご提案

「ワールドキャンサーデー2025 キャンペーン」開始

この度、株式会社47CLUB（本社：東京都中央区、代表取締役社長：栗田 健一郎）が運営するECサイト「47CLUB

EC モール」（以下、「47CLUB」）と尿がん検査「マイシグナル®︎」を提供しているCraif 株式会社（本社：東京都文京区、

CEO：小野瀨 隆一、以下「Craif」）は、2 月4 日（火）のワールドキャンサーデー（世界対がんデー）よりユーザーのが

ん対策意識向上を目的に「ワールドキャンサーデー2025 キャンペーン」を開始いたしますので、お知らせいたします。

■サイト概要
⚫ キャンペーン名 ：47CLUB×マイシグナル®︎「ワールドキャンサーデー2025 キャンペーン」

⚫ URL       ： https://www.47club.jp/collections/misignal_wcd

⚫ 開催期間    : 2025 年2 月4 日（火）12：00～2025 年3 月11 日（火）23：59

■キャンペーン概要
毎年2 月4 日は、ワールドキャンサーデー（世界対がんデー）。日本人の２人に１人が生涯でがんになると言われて

いる時代です。全国の魅力ある特産品のお取り寄せを楽しんだり、未来の生活をもっと楽しむために、ご自身の身体

と向き合う3 つのステップをご提案します。

【ご自身の身体と向き合う3 ステップ】

(ステップ1) 40 代以上が怖いと思うがん種1 位「すい臓がん」を知ろう

(ステップ2) 質問に答えるだけ！自分のがんリスクを知ろう

(ステップ3) 自宅で簡単！尿がん検査「マイシグナル・スキャン」でリスク検査

■（ステップ1）「すい臓がん」について
 40～74 歳の消費者を対象にした「がんに対する意識調査※1」では、「すい臓がん」が64.3%と最も多く、多くの

方が「すい臓がん」を特に怖いと感じていることがわかりました。ステップ 1 では 40 代以上が怖いと思うがん種 1

位「すい臓がん」について知りましょう。

・50、60 代頃から羅患者数が増加、自覚症状なし

・発見時の45％※2 はステージ4、5 年生存率は1％に

「すい臓がん」は早期発見すれば生存率が大幅に上昇します。

詳細は特設キャンペーンページをご覧ください。

Press Release

47CLUB プレスリリース

https://www.47club.jp/collections/misignal_wcd

※1 Craif 調べ

※2 国立がん研究センターがん情報サービス「院内がん登録全国集計（2021 年）」

■（ステップ2）「がんリスクテスト」について
「がんリスクテスト」をステップ2 でお試しいただき、まずは生活習慣を見直しましょう。「がんリスクテスト」は

スマートフォンまたはPC から質問に答えることで個人のがんリスクを簡単にチェックできる、「マイシグナル」が提

供するサービスです。年齢、病歴、生活習慣に関する一連の質問に回答することで、最大７種類※3 のがんリスクを知

ることができます。結果として気をつけるべきリスクファクターや生活習慣を知ることができ、これからのがん対策

の指針となります。リスクテストは無料でお試しいただけます。

詳細は特設キャンペーンページをご覧ください。

https://www.47club.jp/collections/misignal_wcd

※3. 卵巣がん、乳がんは女性のみ対象となります

■（ステップ3）自宅で簡単！「がんリスク検査」について
 ステップ 2 の「がんリスクテスト」でリスクが高かった方は、ステップ 3 でご紹介する世界初※4 の尿
がん検査「マイシグナル・スキャン」でしっかりがんのリスクを調べましょう。「マイシグナル・スキャン」
は少しの尿を採取するだけで、7 がん種※5 を一度に調べられる次世代がんリスク検査で、全国 800 軒以
上の医療機関に導入される高い信頼性を誇ります。早期発見の機会を逃してしまいがちなすい臓がんもス
テージ1 から調べられるため、ぜひこの機会に検査をして、早期発見につなげましょう。

【今のがんリスクを早期発見！】

「マイシグナル・スキャン」1 回のみ（尿検査）

単品価格 69,300 円（税込・送料無料）

・現在のがんリスクが、7 つのがん種別※5 にステージ1 からわかる

・尿でできる、マイクロRNA×AI による世界初※4 の検査

・大規模な尿データとAI を組み合わせて解析するから、高精度

※4 尿×AI×マイクロRNA を用いたがんリスク検査サービスとして（第三者機関調査）

※5 卵巣がん、乳がんは女性のみ検査対象となります

【一生と今。2 つの軸で、がんリスク検査！】

「マイシグナル®︎がん対策セット」1 回のみ（だ液検査と尿検査）

単品価格合計 97,900 円※6 ⇒ 84,100 円（税込・送料無料）

・生まれ持った遺伝的ながんのリスクを調べる「マイシグナル・ナビ」※7 とのセットで、より包括的ながん対策を。

・がんのおよそ3 割は遺伝的な要因※8 と言われており、2 つの検査を組み合わせることで、

現在のがんの状態だけではなく、体質的にどのがんの種類のリスクが高いかを調べることができます。

※6 マイシグナル・ナビ単品価格：28,600 円（税込）

※7 医療行為として実施される遺伝子検査は含まれません。

※8 N Engl J Med 2000; 343:78-85

詳細は特設キャンペーンページをご覧ください。

https://www.47club.jp/collections/misignal_wcd

■47CLUB 概要

全国の主要新聞社 45 社 46 紙からなる日本最大級のメディアネットワークを活用し、各地域の良質で信頼できる

品々を厳選してお届けするインターネット上のショッピングモールであり、現在、全国 47 都道府県の地域に根ざし

た店舗が、特産品や工芸品などを全国に向け販売しています。

⚫ 商号   ：株式会社47CLUB (よんななクラブ)

⚫ 代表者  ：代表取締役社長 栗田 健一郎

⚫ 設立   ：平成20 年7 月

⚫ 事業内容 ：全国の地方新聞社厳選の商品を扱う中小事業者に対して、

ＥＣを始めとした様々な販路の提供

⚫ 所在地 ：東京都中央区八丁堀3-3-5 住友不動産八丁堀ビル2 階

⚫ URL  ：https://www.47club.jp/

https://www.47club.jp/